
 

 HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE  

Hospital Mancomunado de Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social nº 292 

Contratación del Servicio de Mantenimiento de los dispositivos de impresión del Hospital 

Intermutual de Levante. 

 

Procedimiento Abierto Simplificado HIL/2024/02/0048 

 

ANUNCIO DE LICITACIÓN 
 

1. Entidad adjudicadora: 
________________________________________________________________________________ 
 

a) Organismo: Hospital Intermutual de Levante, Hospital Mancomunado de Mutuas Colaboradoras con la 
Seguridad Social nº 292. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Pública y Compras. 
c) Número de expediente: HIL/2024/02/0048 

 
2. Objeto del contrato:  
________________________________________________________________________________ 
 

a) Descripción del objeto: Contratación de los servicios de alquiler, mantenimiento y gestión de la 
infraestructura de impresión del Hospital Intermutual de Levante (en adelante “HIL”), 
posibilitando una impresión eficaz y gestionada, para lo cual la empresa adjudicataria deberá 
aportar los dispositivos de impresión necesarios, el software de administración y control asociado, 
garantizar su perfecto funcionamiento y mantenimiento, gestionar la reposición y retirada de 
consumibles y posibilitar su uso por parte de los usuarios en las condiciones que determine este 
documento y de acuerdo a las directrices del Responsable del Contrato 

b) CPV: 
50310000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de oficina 
30121100 - Fotocopiadoras. 

c) Lugar de ejecución: Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700. San Antonio de Benagéber (Valencia). 
d) Plazo de ejecución: Según lo establecido en los Pliegos. 

  
3. Tramitación procedimiento y forma de adjudicación: 
________________________________________________________________________________ 
  

a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Abierto Simplificado.  

 
4. Presupuesto base de licitación y valor estimado del contrato: 
________________________________________________________________________________ 
  

a) El Presupuesto Base de Licitación asciende a un total de 102.548,00 € siendo la partida 
correspondiente al IVA de 21.535,08 €, resultando un presupuesto máximo total de licitación de 
124.083,08 € IVA incluido. 

b)  El Valor Estimado del Contrato, calculado en base a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP es de 
123.057,60 €. 

   

CONCEPTO IMPORTE sin IVA IMPORTE IVA Incluido 

Cuatro Anualidades 102.548,00 € 124.083,08 € 

PBL 102.548,00 € 124.083,08 € 

Modificación 20% 20.509,60 € 24.816,62 € 

VEC 123.057,60 € 148.899,70 € 

 
 
 
 



 

 HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE  

Hospital Mancomunado de Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social nº 292 

Contratación del Servicio de Mantenimiento de los dispositivos de impresión del Hospital 

Intermutual de Levante. 

 

Procedimiento Abierto Simplificado HIL/2024/02/0048 

 
 
Siendo el desglose de las anualidades el siguiente: 
 

 
 

c) Aplicación presupuestaria:  
 
Por el alquiler de los equipos: 
 

Anualidad Capítulo presupuestario Concepto presupuestario Importe IVA NO 
INCLUIDO 

Importe IVA INCLUIDO 

2024 206 Arrendamiento equipos 
informáticos 

3.063,00 € 
 

3.706,23 € 
 

2025 206 Arrendamiento equipos 
informáticos 

12.252,00 € 14.824,92 € 

2026 206 Arrendamiento equipos 
informáticos 

12.252,00 € 14.824,92 € 

2027 206 Arrendamiento equipos 
informáticos 

12.252,00 € 14.824,92 € 

2028 206 Arrendamiento equipos 
informáticos 

9.189,00 € 
 

11.118,69 € 
 

TOTAL 49.008,00 € 59.299,68 € 

 
Por el mantenimiento por copias: 
 

Anualidad Capítulo presupuestario Concepto presupuestario Importe IVA NO 
INCLUIDO 

Importe IVA INCLUIDO 

2024 2202 Material Informático No Inventariable 3.346,25 € 
 

4.048,96 € 
 

2025 2202 Material Informático No Inventariable 13.385,00 € 16.195,85 € 

2026 2202 Material Informático No Inventariable 13.385,00 € 16.195,85 € 

2027 2202 Material Informático No Inventariable 
informáticos 

13.385,00 € 16.195,85 € 

2028 2202 Material Informático No Inventariable 10.038,75 € 
 

12.146,89 € 
 

TOTAL 53.540,00 € 64.783,40 € 

 
5. Garantía provisional: 
________________________________________________________________________________ 
  
No se exige (según Art. 106 Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014).   
 
 
 



 

 HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE  

Hospital Mancomunado de Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social nº 292 

Contratación del Servicio de Mantenimiento de los dispositivos de impresión del Hospital 

Intermutual de Levante. 

 

Procedimiento Abierto Simplificado HIL/2024/02/0048 

 
 
6. Obtención de la documentación:  
________________________________________________________________________________ 
 

a) Entidad: El Pliego regulador de la presente licitación se podrá obtener en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma 

b) Domicilio: Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700. 
c) Localidad y Código Postal: 46184 San Antonio de Benagéber (Valencia). 
d) Teléfono: +34 961350250 (ext. 8432, ext. 8325, ext. 8428 y ext. 8435) 
e) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta la fecha límite de presentación de las 

proposiciones. 
f) Responsable del Contrato: Director de Sistemas de la Información del Hospital Intermutual de Levante.  
g) Aclaración de dudas: Según lo establecido en el Pliego. 

 
7. Requisitos específicos de los contratistas: 
________________________________________________________________________________ 
  

a) Clasificación: No se exige. 
b) Clasificación en el ROLECE en vigor, conforme a lo indicado en los pliegos. 
c) Solvencia económica y financiera: Se indica en Pliego de Cláusulas Particulares. 
d) Solvencia técnica o profesional: Se indica en Pliego de Cláusulas Particulares. 

 
 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación: 
________________________________________________________________________________ 
  

a) Fecha límite de presentación: hasta el día 18 de julio de 2024 a las 14:00 horas 
b) Documentación a presentar: la indicada en el Pliego Único de Cláusulas Particulares y Prescripciones 

Técnicas que ha de regir para la contratación del servicio.  
c) Lugar de presentación de ofertas: electrónicamente a través de la Plataforma de Contratación del 

Sector Público. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3 meses. 
e) Admisión de variantes: Según lo establecido en los pliegos que rigen la licitación. 
f) Fecha límite para presentar dudas: hasta cuatro días hábiles anteriores a la finalización del plazo 

de presentación. 
 
9. Apertura de las ofertas: 
________________________________________________________________________________ 
  
La valoración de las proposiciones recibidas está prevista para el próximo día 30 de julio de 2024. 
 
10. Fecha de envío y publicación del anuncio (Perfil del Contratante y Plataforma de Contratación del Sector 
Público): 
________________________________________________________________________________ 
 
San Antonio de Benagéber, a la fecha de la firma digital. 
 
 
 
 

D. José Francisco Doménech Miguel 
Director Gerente 

Hospital Intermutual de Levante 

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

		2024-07-02T13:32:07+0200
	JOSE FRANCISCO|DOMENECH|MIGUEL




